
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1240 • quarta-feira, 14 de fevereiro de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023 – PI 45903/23 – PC 
994/23 – EDITAL 162/23
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER 
O PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, CONSELHO 
MUNICIPAL, CRAS SUL, CRAS NORTE, CASA DA 
CRIANÇA E VILA DIGNIDADE.
Adjudicadas: COMERCIAL GUARA LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 07.731.777.0001-75 item 22 – R$ 1.455,00 (mil 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais); LITOMAQ OFFICE 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
08.326.047.0001-51 item 26 - R$ 399,00 (trezentos e noventa 
e nove reais); M DE L. TRINDADE DA SILVA - MOVEIS, 
inscrita no CNPJ n°31.227.691.000194 itens 30, 29, 28, 27, 25, 
24, 23, 9, 8, 7, 6, 4, 3, 2 e 1– R$ 38.635,35 (trinta e oito mil 
seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos).
Assinatura: 09/02/2024.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023 – PI 47381/23 – PC 
1241/23 – EDITAL 227/23
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA PARA PISCINAS.
Abertura: 29/02/2024 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023 – PI 49585/23 – PC 
1331/23 – EDITAL 10/24
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇOS DE 
ORIENTADORES DE PÚBLICO / CONTROLADORES 
DE ACESSO PARA EVENTOS DO CALENDÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO E OUTROS EVENTUAIS 
REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO.
Abertura: 28/02/2024 às 09h00min.                                                                       
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023 – PI Nº 22976/2023 – 
PC 836/2023
Objeto: Registro de Preços de Troféus e Medalhas.
Compromissária: RICO ESPORTES LTDA – CNPJ nº 
47.806.094/0001-54.
R$ 959.930,00 (novecentos e cinquenta e nove mil  novecentos 
e trinta reais) – Ata nº 04/2024
Assinatura: 09/02/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 – PI Nº 41444/2023 – 
PC 1113/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE ITENS DE 
HIGIENE.
Compromissária 01: ACF2 SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA. – CNPJ nº 06.294.648/0001-02. R$ 216.770,00 
(duzentos e dezesseis mil setecentos e setenta reais) – Ata nº 
143/2023

Compromissária 02: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. – CNPJ 
nº 04.063.331/0001-21. R$ 95.474,00 (noventa e cinco mil 
quatrocentos e setenta e quatro reais) – Ata nº 144/2023
Compromissária 03: LDG CLEAN COMERCIO DE 
PRODUTOS LTDA. – CNPJ nº 49.087.735/0001-93. R$ 
86.552,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta e dois 
reais) – Ata nº 145/2023. 
Assinatura: 12/01/2024

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 – PI 726/24 – PC 
1372/23 – EDITAL 07/24
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE ESTUDANTES 
DE CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR.  
Comunicamos aos interessados em participar do Pregão 
Eletrônico supramencionado, que o aludido certame está 
SUSPENSO por tempo indeterminado para adequações do 
Edital. 
Assinatura: 09/02/2024.

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2023
GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA

A COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA, 
EXAMINADORA E DELIBERATIVA DO 
PROCESSO SELETIVO DA GUARDA MIRIM DE 
CARAGUATATUBA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, torna público a 
retificação do Edital de Convocação nº 01/2023, Processo 
Seletivo para a Guarda Mirim de Caraguatatuba, nos 
termos a seguir:

1. Retifica-se o edital de convocação, passado a vigorar com 
a seguinte redação:

Onde se lê:
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023

FICAM CONVOCADOS (AS) OS (AS) CANDIDATOS (AS) 
ABAIXO, APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 
001/2022, DA GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA, 
PARA COMPARECER NOS DIAS 15, 16, 19 DE 
FEVEREIRO A COMPARECER NA BASE DA GUARDA 
MIRIM DE CARAGUATATUBA, SITUADA À AVENIDA 
PARANÁ, 890, INDAIÁ, CARAGUATATUBA – S.P, NO 
HORÁRIO DAS 09h30min ÀS 16h30min HORAS, PARA 
A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA 
PARA PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA DE 
FORMAÇÃO DE GUARDA MIRIM NESTA CIDADE. 
NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA DO 
(A) CANDIDATO (A) CLASSIFICADO (A), DEPOIS DE 
DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO 
O (A) CANDIDATO (A) SEGUINTE DA LISTA DE 
CLASSIFICAÇÃO.
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAR 
NO ATO DO COMPARECIMENTO E CUMPRIR OS 
REQUISITOS CONSTANTES NO CAPITULO VI, DO 
EDITAL Nº 001/2023:

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes


Ano VII - n  1240 - 14 de fevereiro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
- Comprovante de matrícula na rede pública municipal ou 
estadual regular de ensino, bem como, comprovante de 
bolsa em Instituição Particular de Ensino; RG ou Certidão 
de nascimento; CPF; RG e CPF do responsável legal; 
Comprovante de residência (água, luz, telefone fixo, contrato 
de aluguel ou declaração de testemunha com firma reconhecida 
em cartório); cartão SUS e comprovante de renda familiar.
- 02 (duas) fotos 3 x 4, coloridas e atuais.
-Atestado médico que comprove aptidão para educação física 
ou em caso de impossibilidade de praticar atividades físicas.

PERÍODO DA MANHÃ
CLASS. NOME DO 

CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 
FINAL

DATA DE 
NASCIMENTO

01º
Ana Luiza de 
Paula Scuvero 
Silva

551.793.488-97 21 08/11/2008

02º Ana Luiza Pereira 
de Paula 055.080.789-32 20 15/02/2008

03º Gustavo Alves de 
Freitas 561.790.568-62 19 20/05/2007

04º Carolliny Melo 
Mesquita 577.972.058-41 19 03/11/2008

05º Miguel dos Santos 
Carvalho 459.786.788-04 19 19/07/2009

06º Guilherme Barreto 
Garcia de Souza 495.656.418-06 19 25/11/2008

07º
Enzo Gabriel 
Medeiros do 
Santos

582.749.648-02 18 07/08/2009

08º Emily Ribeiro da 
Silva 460.343.658-05 18 08/12/2009

09º Clara dos Santos 
Armani 512.714.398-40 18 30/05/2009

10º Rebeca Oliveira 
da Silva 577.526.938-12 17 19/01/2009

11º Lais Siqueira 
Alexandre 538.760.828-62 17 18/03/2009

12º João Vitor Pereira 
Curaça 476.798.138-76 17 09/04/2009

13º Gustavo Moreira 
de Sá 432.895.348-63 17 14/06/2009

14º Thiago Almeida 
dos Santos 535.116.488-40 17 06/12/2008

15º Ruan Duarte 
Colonha 562.273.728-11 17 21/01/2009

16º Nelson Wilson de 
Oliveira Neto 476.312.588-56 17 12/12/2009

17º Matheus Macedo 
de Oliveira 510.947.648-92 17 07/01/2010

18º Alexia Reis Cruz 503.861.468-02 16 22/07/2009

19º
Samuel 
Nascimento 
Sampel

512.529.508-61 16 17/11/2009

20º Sophia Silva de 
Oliveira 513.099.108-71 16 06/11/2008

21º Enzo Demétrio 521.403.318-42 15 28/05/2008

22º José Miguel dos 
Santos 576.821.528-00 15 17/07/2008

23º Ana da Costa Leite 
Bianchini 435.529.138-31 15 22/10/2007

24º Lara Maria Lopes 
dos Santos 489.972.148-02 15 18/05/2008

25º Rhyan Miguel de 
Oliveira 493.074.988-30 15 19/10/2009

26º Maria Eduarda dos 
Santos Bonfim 578.722.568-60 14 28/07/2008

27º Kaick Tavares de 
Medeiros 484.171.158-97 14 16/02/2007

28º Ana Carolina 
Ribeiro Misael 460.717.188-30 14 05/07/2008

29º Yuri Soares de 
Almeida 460.766.448-00 14 31/10/2008

LISTA DE CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA
CLASS. NOME DO 

CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 
FINAL

DATA DE 
NASCIMENTO

01º
João Luiz Peixoto 
da Silva 554.169.518-00 14 01/04/2009

PERÍODO DA TARDE

CLASS. NOME DO 
CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

FINAL
DATA DE 

NASCIMENTO

01º
Júlia Leme de 
Araujo Vieira 549.130.888-90 24 05/06/2007

02º
Maria Julia 
Fagundes Vieira 565.159.808-17 23 10/03/2008

03º
Diego da Silva 
Dias 541.925.818-84 22 07/05/2007

04º
Murillo Silva 
Fernandes 504.099.498-25 22 09/11/2008

05º
Beatriz Guedes 
Valentim de 
Oliveira

432.876.098-07 22 30/03/2009

06º

Anderson 
Emanuel dos 
Santos 579.857.198-06 21 27/10/2008

07º
Lucas Cassiano 
de Souza 254.592.408-32 21 08/08/2008

08º
Matheus Arantes 
Pimenta 538.263.908-65 21 03/09/2009

09º

Ana Gabriela 
Gonçalves de 
Farias 468.238.238-10 21 10/10/2008

10º
Maria Eduarda 
Gomes de Freitas 550.441.638-80 20 28/04/2008

11º
Gustavo de 
Freitas Barroso 537.438.898-38 20 12/06/2007

12º
Rodrigo dos 
Santos Ribeiro 505.977.088-51 19 20/03/2009

13º
Francisco 
Antonio da Silva 606.208.578-11 19 27/03/2009

14º
Murilo Oliveira 
da Silva 498.034.058-02 19 21/12/2007

15º
Clara Lucia da 
Silva 548.010.998-74 18 01/01/2008

16º
Vanessa Batista 
Barbosa de Jesus 478.352.988-48 18 04/09/2009

17º
Pedro Calderan 
Sousa 502.817.508-07 18 03/10/2009

18º
Renato Silva de 
Andrade 446.024.358-07 18 05/02/2007

19º
Livia Pinheiro 
Guidugli 467.702.238-05 18 02/04/2008

20º
Iago dos Santos 
Reis 454.688.588-19 18 08/07/2009

21º
Esther Heloisa 
dos Santos 512.704.898-10 18 10/07/2009

22º
Nayara Lameu 
Leite 512.741.638-70 18 07/08/2009

23º
Lana Nascimento 
de Marqui 555.086.538-64 18 28/11/2009

24º
Mariana Cristina 
Alves Viana 512.805.268-07 18 14/03/2009

25º
Noelle Martins de 
Sousa 506.052.008-07 17 17/11/2008

26º
Ana Clara Acácio 
Leme da Silva 569.526.888-54 17 23/04/2009

27º

Daffiny 
Conceição 
Pavrete 540.031.658-10 17 03/11/2009

28º
Lucas Castro de 
Almeida Morato 512.032.478-93 17 08/04/2008

LISTA DE CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA
CLASS. NOME DO 

CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 
FINAL

DATA DE 
NASCIMENTO

01º
Alana de 
Oliveira Dutra 515.944.138-78 16 30/11/2009

02º
Pedro Gabriel 
Monteiro Nunes 406.663.918-66 14 21/04/2007

Caraguatatuba, 09 de Fevereiro de 2023.

Leia-se:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024

FICAM CONVOCADOS (AS) OS (AS) CANDIDATOS (AS) 
ABAIXO, APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 
001/2023, DA GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA, 
PARA COMPARECER NOS DIAS 15, 16, 19 DE 
FEVEREIRO A COMPARECER NA BASE DA GUARDA 



Ano VII - n  1240 - 14 de fevereiro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
MIRIM DE CARAGUATATUBA, SITUADA À AVENIDA 
PARANÁ, 890, INDAIÁ, CARAGUATATUBA – S.P, NO 
HORÁRIO DAS 09h30min ÀS 16h30min HORAS, PARA 
A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA 
PARA PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA DE 
FORMAÇÃO DE GUARDA MIRIM NESTA CIDADE. 
NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA DO 
(A) CANDIDATO (A) CLASSIFICADO (A), DEPOIS DE 
DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO 
O (A) CANDIDATO (A) SEGUINTE DA LISTA DE 
CLASSIFICAÇÃO.
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAR 
NO ATO DO COMPARECIMENTO E CUMPRIR OS 
REQUISITOS CONSTANTES NO CAPITULO VI, DO 
EDITAL Nº 001/2023:

- Comprovante de matrícula na rede pública municipal ou 
estadual regular de ensino, bem como, comprovante de 
bolsa em Instituição Particular de Ensino; RG ou Certidão 
de nascimento; CPF; RG e CPF do responsável legal; 
Comprovante de residência (água, luz, telefone fixo, contrato 
de aluguel ou declaração de testemunha com firma reconhecida 
em cartório); cartão SUS e comprovante de renda familiar.
- 02 (duas) fotos 3 x 4, coloridas e atuais.
-Atestado médico que comprove aptidão para educação física 
ou em caso de impossibilidade de praticar atividades físicas.

PERÍODO DA MANHÃ
CLASS. NOME DO 

CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 
FINAL

DATA DE 
NASCIMENTO

01º
Ana Luiza de 
Paula Scuvero 
Silva

551.793.488-97 21 08/11/2008

02º Ana Luiza 
Pereira de Paula 055.080.789-32 20 15/02/2008

03º Gustavo Alves 
de Freitas 561.790.568-62 19 20/05/2007

04º Carolliny Melo 
Mesquita 577.972.058-41 19 03/11/2008

05º Miguel dos 
Santos Carvalho 459.786.788-04 19 19/07/2009

06º
Guilherme 
Barreto Garcia 
de Souza

495.656.418-06 19 25/11/2008

07º
Enzo Gabriel 
Medeiros do 
Santos

582.749.648-02 18 07/08/2009

08º Emily Ribeiro da 
Silva 460.343.658-05 18 08/12/2009

09º Clara dos Santos 
Armani 512.714.398-40 18 30/05/2009

10º Rebeca Oliveira 
da Silva 577.526.938-12 17 19/01/2009

11º Lais Siqueira 
Alexandre 538.760.828-62 17 18/03/2009

12º João Vitor 
Pereira Curaça 476.798.138-76 17 09/04/2009

13º Gustavo Moreira 
de Sá 432.895.348-63 17 14/06/2009

14º Thiago Almeida 
dos Santos 535.116.488-40 17 06/12/2008

15º Ruan Duarte 
Colonha 562.273.728-11 17 21/01/2009

16º Nelson Wilson 
de Oliveira Neto 476.312.588-56 17 12/12/2009

17º Matheus Macedo 
de Oliveira 510.947.648-92 17 07/01/2010

18º Alexia Reis Cruz 503.861.468-02 16 22/07/2009

19º
Samuel 
Nascimento 
Sampel

512.529.508-61 16 17/11/2009

20º Sophia Silva de 
Oliveira 513.099.108-71 16 06/11/2008

21º Enzo Demétrio 521.403.318-42 15 28/05/2008

22º José Miguel dos 
Santos 576.821.528-00 15 17/07/2008

23º Ana da Costa 
Leite Bianchini 435.529.138-31 15 22/10/2007

24º Lara Maria 
Lopes dos Santos 489.972.148-02 15 18/05/2008

25º Rhyan Miguel de 
Oliveira 493.074.988-30 15 19/10/2009

26º
Maria Eduarda 
dos Santos 
Bonfim

578.722.568-60 14 28/07/2008

27º Kaick Tavares de 
Medeiros 484.171.158-97 14 16/02/2007

28º Ana Carolina 
Ribeiro Misael 460.717.188-30 14 05/07/2008

29º Yuri Soares de 
Almeida 460.766.448-00 14 31/10/2008

LISTA DE CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

CLASS. NOME DO 
CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

FINAL
DATA DE 

NASCIMENTO

01º
João Luiz Peixoto 
da Silva 554.169.518-00 14 01/04/2009

PERÍODO DA TARDE

CLASS. NOME DO 
CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

FINAL
DATA DE 

NASCIMENTO

01º
Júlia Leme de 
Araujo Vieira 549.130.888-90 24 05/06/2007

02º
Maria Julia 
Fagundes Vieira 565.159.808-17 23 10/03/2008

03º
Diego da Silva 
Dias 541.925.818-84 22 07/05/2007

04º
Murillo Silva 
Fernandes 504.099.498-25 22 09/11/2008

05º
Beatriz Guedes 
Valentim de 
Oliveira

432.876.098-07 22 30/03/2009

06º

Anderson 
Emanuel dos 
Santos 579.857.198-06 21 27/10/2008

07º
Lucas Cassiano 
de Souza 254.592.408-32 21 08/08/2008

08º
Matheus Arantes 
Pimenta 538.263.908-65 21 03/09/2009

09º

Ana Gabriela 
Gonçalves de 
Farias 468.238.238-10 21 10/10/2008

10º

Maria Eduarda 
Gomes de 
Freitas 550.441.638-80 20 28/04/2008

11º
Gustavo de 
Freitas Barroso 537.438.898-38 20 12/06/2007

12º
Rodrigo dos 
Santos Ribeiro 505.977.088-51 19 20/03/2009

13º
Francisco 
Antonio da Silva 606.208.578-11 19 27/03/2009

14º
Murilo Oliveira 
da Silva 498.034.058-02 19 21/12/2007

15º
Clara Lucia da 
Silva 548.010.998-74 18 01/01/2008

16º

Vanessa Batista 
Barbosa de 
Jesus 478.352.988-48 18 04/09/2009

17º
Pedro Calderan 
Sousa 502.817.508-07 18 03/10/2009

18º
Renato Silva de 
Andrade 446.024.358-07 18 05/02/2007

19º
Livia Pinheiro 
Guidugli 467.702.238-05 18 02/04/2008

20º
Iago dos Santos 
Reis 454.688.588-19 18 08/07/2009

21º
Esther Heloisa 
dos Santos 512.704.898-10 18 10/07/2009

22º
Nayara Lameu 
Leite 512.741.638-70 18 07/08/2009

23º

Lana 
Nascimento de 
Marqui 555.086.538-64 18 28/11/2009

24º
Mariana Cristina 
Alves Viana 512.805.268-07 18 14/03/2009

25º
Noelle Martins 
de Sousa 506.052.008-07 17 17/11/2008

26º

Ana Clara 
Acácio Leme da 
Silva 569.526.888-54 17 23/04/2009



Ano VII - n  1240 - 14 de fevereiro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4

27º

Daffiny 
Conceição 
Pavrete 540.031.658-10 17 03/11/2009

28º
Lucas Castro de 
Almeida Morato 512.032.478-93 17 08/04/2008

LISTA DE CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA
CLASS. NOME DO 

CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 
FINAL

DATA DE 
NASCIMENTO

01º
Alana de 
Oliveira Dutra 515.944.138-78 16 30/11/2009

02º
Pedro Gabriel 
Monteiro Nunes 406.663.918-66 14 21/04/2007

Caraguatatuba, 09 de Fevereiro de 2024.
COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA, 

EXAMINADORA E DELIBERATIVA DO 
PROCESSO SELETIVO DA GUARDA MIRIM DE 

CARAGUATATUBA.

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2024-02-14T13:36:04-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




